



## MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Przemysław Czarnek  
Minister  
/ – podpisany cyfrowo/

BM-WRP.0237.1.2022

Warszawa, 09 marca 2022 r.

### Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki – aktualizacja (82)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
104.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli	W związku z trwającym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy i w konsekwencji nagłym i masowym wjazdem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywateli Ukrainy powstała konieczność wprowadzenia szybkich zmian w polskim systemie oświaty umożliwiających przyjęcie do przedszkoli i szkół dzieci obywateli Ukrainy. Projektowana zmiana ma na celu ułatwienie szybkiego włączenia dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów klas I-III szkoły podstawowej przybyłych z Ukrainy do oddziałów przedszkola i szkoły również w sytuacji gdy niemożliwe jest utworzenie dodatkowego oddziału w przedszkolu i szkole lub oddziału przygotowawczego w szkole.	Projektowana zmiana umożliwi przyjęcie do oddziału przedszkolnego w publicznym przedszkolu na terenie danej gminy większej liczby dzieci niż określona obecnie w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli. Zgodnie z ww. przepisem, liczba dzieci w oddziale przedszkola wynosi obecnie nie więcej niż 25. W sytuacji konieczności objęcia opieką przedszkolną dziecka przybyłego z Ukrainy, projekt zakłada możliwość przyjęcia do oddziału przedszkolnego dodatkowo maksymalnie 3 dzieci przybyłych z Ukrainy, będących obywatelami Ukrainy, co oznacza, że liczba dzieci w oddziale przedszkolnym w takim przypadku będzie mogła wynosić maksymalnie 28 dzieci.	I kwartał 2022 r.	Monika Łukaszewicz - naczelnik  Departament Kształcenia Ogólnego

			<p>Projekt zakłada podobne rozwiązanie dotyczące możliwości zwiększenia liczby uczniów w odniesieniu do oddziału klasy I, II lub III publicznej szkoły podstawowej w sytuacji konieczności przyjęcia do tych oddziałów uczniów przybyłych z Ukrainy. Zgodnie z ww. rozporządzeniem, obecnie liczba uczniów w oddziale klas I-III szkoły podstawowej wynosi nie więcej niż 25. Ponadto, obecnie przepisy stwarzają możliwość zwiększenia tej liczby uczniów o nie więcej niż 2 w sytuacji, gdy w okresie od rozpoczęcia do zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych zostaje przyjęty z urzędu uczeń mieszkający w obwodzie tej szkoły. Projektowane przepisy dopuszczają możliwość zwiększenia liczby uczniów w oddziale klas I-III szkoły podstawowej powyżej 25, tj. o 4 uczniów przybyłych z Ukrainy (dopuszczalna liczba uczniów w tych oddziałach nie może przekraczać 29).</p> <p>Analogiczne rozwiązanie przyjęto w sytuacji, gdy oddział klas I-III szkoły podstawowej został już wcześniej zwiększony na podstawie § 5 ust. 3 pkt 1 ww. rozporządzenia o nie więcej niż 2 uczniów (czyli ma obecnie 26 albo 27 uczniów w oddziale). W takim przypadku projekt dopuszcza także możliwość zwiększenia liczby uczniów o maksymalnie 2 uczniów, którzy przybyli z Ukrainy (w sytuacji gdy oddział liczy 27 uczniów) albo 3 uczniów, którzy przybyli z Ukrainy (w sytuacji gdy oddział liczy 26 uczniów). Oznacza to, że w ww. przypadkach w oddziale będzie mogło być maksymalnie 29 uczniów.</p> <p>Projektowane rozwiązania będą obowiązywały do końca roku szkolnego 2021/2022, czyli do dnia 31 sierpnia 2022 r.</p>		
--	--	--	---	--	--